

**H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.  
FINIQUITO DE OBRA**

FORMATO 10

**DATOS GENERALES**

Municipio: TIERRA BLANCA  
Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019  
No. de obra: MTB-FISM-DF-DOP-2019301740092

Ejercicio: 2019  
Localidad: TIERRA BLANCA  
Fecha de elaboración: 27 DE DICIEMBRE DE 2019  
Hoja 1 DE 6

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN LA CALLE FRANCISCO I. MADERO Y MARTIRES DE RIO BLANCO, COL. OBRERA.

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
001	TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DE TERRENO PARA IDENTIFICAR TRAYECTORIA DE CEPAS PARA TUBERIA.	M2	190.73	0.00	0.00	190.73	\$ 6.04	\$ -	\$ -	\$ 6.04	\$ 1,152.01	\$ -	\$ -	\$ 1,152.01
002	EXCAVACION EN ZANJA, CON RETROEXCAVADORA EN MATERIAL TIPO II, DE 0.00 A 4.00 M. DE PROFUNDIDAD, CON AFINE DE TALUDES Y FONDO, INCLUYE. BARRERAS DE PROTECCION, SEÑALIZACION Y APILE DEL MATERIAL EN EL LUGAR.	M3	235.45	0.00	0.00	235.45	\$ 104.15	\$ -	\$ -	\$ 104.15	\$ 24,522.12	\$ -	\$ -	\$ 24,522.12
003	CAMA DE ARENA APISONADA MANUALMENTE EN CEPAS, PARA DAR APOYO UNIFORME A TUBERIA, INCLUYE: ACARREO DEL MATERIAL Y VOLTEO CON PALA.	M2	19.07	0.00	0.00	19.07	\$ 383.28	\$ -	\$ -	\$ 383.28	\$ 7,309.15	\$ -	\$ -	\$ 7,309.15
004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DE TUBERIA DE 24" (61 CM) DE DIAMETRO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADA (PAD) MARCA "ADS" PARA DRENAJE PLUVIAL, INCLUYE: EMPAQUE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	211.92	0.00	17.42	194.50	\$ 2,322.06	\$ -	\$ -	\$ 2,322.06	\$ 492,090.96	\$ -	\$ 40,450.29	\$ 451,640.67
005	RELLENO EN CEPAS CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON COMPACTADOR MANUAL (BAILARINA), INCLUYE: VOLTEO CON PALA.	M3	173.99	0.00	0.00	173.99	\$ 101.880	\$ -	\$ -	\$ 101.880	\$ 17,726.10	\$ -	\$ -	\$ 17,726.10
<b>Subtotales hoja 1</b>											\$ 542,800.33	\$ -	\$ 40,450.29	\$ 502,350.05

*Lorenzo Javier Contreras Ahuja*  
ING. LORENZO JAVIER CONTRERAS AHUJA

Contratista  
Ejecutó  
COTCO PROYECTOS E INFRAESTRUCTURA  
Calle Los Pinos No. 10 Col. Jardines del Amado  
P.O. Box 100 con correo electrónico: cotco@compu.com.mx



*Luis Elías Argüelles Mora*  
ARO. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.  
Dir. de Obras Públicas  
Autorizó para pago

**OBRAS PUBLICAS  
2018-2021**

*Patricio Aguirre Solís*  
ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.  
Presidente Municipal  
Vo.Bo.

**H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.  
FINIQUITO DE OBRA**

FORMATO 10

**DATOS GENERALES**

**Municipio:** TIERRA BLANCA  
**Fuente de Financiamiento:** FISM-DF 2019  
**No. de obra:** MTB-FISM-DF-DOP-2019301740092

**Ejercicio:** 2019  
**Localidad:** TIERRA BLANCA  
**Fecha de elaboración:** 27 DE DICIEMBRE DE 2019  
**Hoja:** 2 DE 6

**Descripción de la obra:** CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN LA CALLE FRANCISCO I. MADERO Y MARTIRES DE RIO BLANCO, COL.  
OBRERA.

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
<b>TRINCHERA 1</b>														
001	TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DE TERRENO PARA IDENTIFICAR TRAYECTORIA DE CEPA PARA TUBERIA.	M2	10.80	1.80	0.00	12.60	\$ 6.04	\$ -	\$ -	\$ 6.04	\$ 65.23	\$ 10.87	\$ -	\$ 76.10
001.5	MURO DE CONCRETO ARMADO DE 15 CM. DE ESPESOR, CONCRETO F'C=250 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	26.28	4.61	0.00	30.89	\$ 1,357.30	\$ -	\$ -	\$ 1,357.30	\$ 35,669.84	\$ 6,257.15	\$ -	\$ 41,927.00
006	LOSA PLANA EN ESTRUCTURA, PERALTE 15 CM., CIMBRA COMUN REFORZADA CON 60 KG DE ACERO POR M3., CONCRETO F'C= 250 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 3/4", INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO..	M2	10.80	0.76	0.00	11.56	\$ 1,013.22	\$ -	\$ -	\$ 1,013.22	\$ 10,942.78	\$ 766.60	\$ -	\$ 11,709.38
002	EXCAVACION EN ZANJA, CON RETROEXCAVADORA EN MATERIAL TIPO II, DE 0.00 A 4.00 M. DE PROFUNDIDAD, CON AFINE DE TALUDES Y FONDO, INCLUYE. BARRERAS DE PROTECCION, SEÑALIZACION Y APILE DEL MATERIAL EN EL LUGAR.	M3	32.40	5.40	0.00	37.80	\$ 104.15	\$ -	\$ -	\$ 104.15	\$ 3,374.46	\$ 562.41	\$ -	\$ 3,936.87
007	POZO DE VISITA DE MURO DE TABIQUE DE 0.25 M. A TIZON, APLANADO PULIDO, DESPLANTE SOBRE MAMPOSTERIA, ESCALONES, BROCAL Y TAPA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 0.60 A 0.90 M. SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 M., PROFUNDIDAD RASANTE HIDR. 1.00 M.	PZA	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 6,473.140	\$ -	\$ -	\$ 6,473.140	\$ 6,473.14	\$ -	\$ -	\$ 6,473.14
<b>Subtotales hoja 1</b>											\$ 56,725.45	\$ 7,597.04	\$ -	\$ 64,122.49

*Lorenzo Javier Contreras Ahuja*  
ING. LORENZO JAVIER CONTRERAS AHUJA

Contratista  
Ejecuto  
COTCO PROYECTOS E INGENIERIA DE CONSTRUCCION  
Calle Los Pioneros, 300 Col. Comederos, San Andrés Cholula, Puebla, Pue.  
C.P. 767000. Tel: 01 987 521 22 22 Fax: 01 987 521 22 22

*Luis Elias Argüelles Mora*  
ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.  
Dir. de Obras Públicas  
Autorizó para pago

*Patricio Aguirre Solis*  
ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.  
Presidenta Municipal  
Vo.Bo.

**OBRAS PUBLICAS  
2018-2021**

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA  
Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019  
No. de obra: MTB-FISM-DF-DOP-2019301740092

Ejercicio: 2019  
Localidad: TIERRA BLANCA  
Fecha de elaboración: 27 DE DICIEMBRE DE 2019  
Hoja 3 DE 6

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN LA CALLE FRANCISCO I. MADERO Y MARTIRES DE RIO BLANCO, COL. OBRERA.

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
008	POZO DE VISITA DE MURO DE TABIQUE DE 0.25 M. A TIZON, APLANADO PULIDO, DESPLANTE SOBRE MAMPOSTERÍA, ESCALONES, BROCAL Y TAPA DE CONCRETO, DIÁMETRO DE 0.60 A 0.90 M. SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 M., PROFUNDIDAD RASANTE HIDR. 1.25 M.	PZA	1.00	0.00	1.00	0.00	\$ 7,075.11	\$ -	\$ -	\$ 7,075.11	\$ 7,075.11	\$ -	\$ 7,075.11	\$ -
009	POZO DE VISITA DE MURO DE TABIQUE DE 0.25 M. A TIZON, APLANADO PULIDO, DESPLANTE SOBRE MAMPOSTERÍA, ESCALONES, BROCAL Y TAPA DE CONCRETO, DIÁMETRO DE 0.60 A 0.90 M. SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 M., PROFUNDIDAD RASANTE HIDR. 1.50 M.	PZA	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 7,747.19	\$ -	\$ -	\$ 7,747.19	\$ 7,747.19	\$ -	\$ -	\$ 7,747.19
010	POZO DE VISITA DE MURO DE TABIQUE DE 0.25 M. A TIZON, APLANADO PULIDO, DESPLANTE SOBRE MAMPOSTERÍA, ESCALONES, BROCAL Y TAPA DE CONCRETO, DIÁMETRO DE 0.60 A 0.90 M. SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 M., PROFUNDIDAD RASANTE HIDR. 1.75 M.	PZA	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 8,141.47	\$ -	\$ -	\$ 8,141.47	\$ 8,141.47	\$ -	\$ -	\$ 8,141.47
011	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO MR-40 RESISTENCIA NORMAL TIRO DIRECTO T.M.A.= 40MM. REV. 10±2, DE 15 CM. DE ESPESOR. INCLUYE: VACIADO, VIBRADO, ACABADO RAYADO CON FLOTA Y AVIÓN DE ALUMINIO, COLADO, CIMBRA Y DESCIMBRA EN FRONTERAS, REPORTE DE CONTROL DE CALIDAD DE PLANTA DE CONCRETO.	M2	36.00	6.00	0.00	42.00	\$ 580.06	\$ -	\$ -	\$ 580.06	\$ 20,882.16	\$ 3,480.36	\$ -	\$ 24,362.52
012	REJILLA METALICA PARA TRINCHERA DE SECCION 1.20 M. X 0.90M. ABATIBLE, CON MARCO DE ÁNGULO DE 2" X 2" X 1/4", CONTRAMARCO 2" X 2" 1/4" Y SOLERA DE REFUERZO 1 1/2" X 1/4", INCLUYE: CORTES, DESPERDICIO, SOLDADURA, CAPA DE ESMALTE ALQUIDALICO ANTICORROSIVO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 5,804.49	\$ -	\$ -	\$ 5,804.49	\$ 11,608.98	\$ -	\$ -	\$ 11,608.98
013	REJILLA METALICA PARA TRINCHERA DE SECCION 1.20 M. X 0.90M. Fija, CON MARCO DE ÁNGULO DE 2" X 2" X 1/4", CONTRAMARCO 2" X 2" 1/4" Y SOLERA DE REFUERZO 1 1/2" X 1/4", INCLUYE: CORTES, DESPERDICIO, SOLDADURA, CAPA DE ESMALTE ALQUIDALICO ANTICORROSIVO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	10.00	2.00	0.00	12.00	\$ 5,173.640	\$ -	\$ -	\$ 5,173.640	\$ 51,736.40	\$ 10,347.28	\$ -	\$ 62,083.68
<b>Subtotales hoja 1</b>											\$ 107,191.31	\$ 13,827.64	\$ 7,075.11	\$ 113,943.84

ING. LORENZO JAVIER CONTRERAS AHUJA

Contratista

Ejecutó

ARO. LUIS ELIAS ARGUELLES MORA.

Dir. de Obras Pública

Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.

Presidente Municipal

Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS  
2018-2021

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA  
 Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019  
 No. de obra: MTB-FISM-DF-DOP-2019301740092  
 Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN LA CALLE FRANCISCO I. MADERO Y MARTIRES DE RIO BLANCO, COL. OBRERA.

Ejercicio: 2019  
 Localidad: TIERRA BLANCA  
 Fecha de elaboración: 27 DE DICIEMBRE DE 2019

Hoja 4 DE 6

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
<b>TRINCHERA 2</b>														
014	TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DE TERRENO PARA IDENTIFICAR TRAYECTORIA DE CEPA PARA TUBERIA.	M2	9.00	0.00	0.00	9.00	\$ 6.04	\$ -	\$ -	\$ 6.04	\$ 54.36	\$ -	\$ -	\$ 54.36
015	MURO DE CONCRETO ARMADO DE 15 CM. DE ESPESOR, CONCRETO F'C=250 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	21.96	0.00	0.00	21.96	\$ 1,357.30	\$ -	\$ -	\$ 1,357.30	\$ 29,806.31	\$ -	\$ -	\$ 29,806.31
016	LOSA PLANA EN ESTRUCTURA, PERALTE 15 CM., CIMBRA COMUN REFORZADA CON 60 KG DE ACERO POR M3., CONCRETO F'C= 250 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 3/4", INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	9.00	0.00	0.00	9.00	\$ 1,013.22	\$ -	\$ -	\$ 1,013.22	\$ 9,118.98	\$ -	\$ -	\$ 9,118.98
017	EXCAVACION EN ZANJA, CON RETROEXCAVADORA EN MATERIAL TIPO II, DE 0.00 A 4.00 M. DE PROFUNDIDAD, CON AFINE DE TALUDES Y FONDO, INCLUYE. BARRERAS DE PROTECCION, SEÑALIZACION Y APILE DEL MATERIAL EN EL LUGAR.	M3	27.00	0.00	0.00	27.00	\$ 104.15	\$ -	\$ -	\$ 104.15	\$ 2,812.05	\$ -	\$ -	\$ 2,812.05
018	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO MR-40 RESISTENCIA NORMAL. TIRO DIRECTO T.M.A. = 40MM. REV. 10±2, DE 15 CM. DE ESPESOR. INCLUYE: VACIADO, VIBRADO, ACABADO RAYADO CON FLOTA Y AVIÓN DE ALUMINIO, COLADO, CIMBRA Y DESCIMBRA EN FRONTERAS, REPORTE DE CONTROL DE CALIDAD DE PLANTA DE CONCRETO.	M2	30.00	0.00	0.00	30.00	\$ 580.060	\$ -	\$ -	\$ 580.060	\$ 17,401.80	\$ -	\$ -	\$ 17,401.80
<b>Subtotales hoja 1</b>											\$ 59,193.50	\$ -	\$ -	\$ 59,193.50

ING. LORENZO JAVIER CONTRERAS AHUJA

Contratista  
 Ejecuto  
 COICO PROYECTOS E INFRAESTRUCTURA

ARC. LUIS ELIAS ARGUELLES MORA.

Dir. de Obras Pública  
 Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.

Presidente Municipal  
 Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS  
 2018-2021

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA

Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019

No. de obra: MTB-FISM-DF-DOP-2019301740092

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN LA CALLE FRANCISCO I. MADERO Y MARTIRES DE RIO BLANCO, COL. OBRERA.

Ejercicio: 2019

Localidad: TIERRA BLANCA

Fecha de elaboración: 27 DE DICIEMBRE DE 2019

Hoja

5

DE

6

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
019	REJILLA METALICA PARA TRINCHERA DE SECCION 1.10 M. X 0.90M.ABATIBLE, CON MARCO DE ANGULO DE 2" X 2" X 1/4", CONTRAMARCO 2" X 2" 1/4" Y SOLERA DE REFUERZO 1 1/2" X 1/4", INCLUYE: CORTES, DESPERDICIO, SOLDADURA, CAPA DE ESMALTE ALQUIDALICO ANTICORROSIVO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 4,921.30	\$ -	\$ -	\$ 4,921.30	\$ 9,842.60	\$ -	\$ -	\$ 9,842.60
020	REJILLA METALICA PARA TRINCHERA DE SECCION 1.10 M. X 0.90M. FIDA, CON MARCO DE ANGULO DE 2" X 2" X 1/4", CONTRAMARCO 2" X 2" 1/4" Y SOLERA DE REFUERZO 1 1/2" X 1/4", INCLUYE: CORTES, DESPERDICIO, SOLDADURA, CAPA DE ESMALTE ALQUIDALICO ANTICORROSIVO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	7.00	0.00	0.00	7.00	\$ 4,164.28	\$ -	\$ -	\$ 4,164.28	\$ 29,149.96	\$ -	\$ -	\$ 29,149.96
021	CARGA Y ACARREO DEL PRIMER KILOMETRO DE MATERIAL DE DESECHO PRODUCTO DE EXCAVACION DE ZANJAS PARA TUBERIA Y DEMOLICIONES DE PAVIMENTO ASFALTICO, EN CAMION DE TIPO VOLTEO DE 7 M3 EN CAMINO MIXTO (PAVIMENTADO Y TERRACERIA), CARGA CON RETROEXCAVADORA.	M3	167.92	0.00	0.00	167.92	\$ 40.38	\$ -	\$ -	\$ 40.38	\$ 6,780.61	\$ -	\$ -	\$ 6,780.61
022	ACARREO KILOMETRO SUBSECUENTE DE MATERIAL DE DESECHO PRODUCTO DE EXCAVACIONES DE ZANJAS EN TUBERIA EN CAMION TIPO VOLTEO DE 7 M3 SOBRE CAMINO MIXTO (PAVIMENTADO Y TERRACERIA).	M3/KM	167.92	0.00	0.00	167.92	\$ 9.45	\$ -	\$ -	\$ 9.45	\$ 1,586.84	\$ -	\$ -	\$ 1,586.84
023	MURO DE CONCRETO ARMADO DE 15 CM. DE ESPESOR, CONCRETO F' C=250 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	2.11	0.00	0.00	2.11	\$ 1,357.300	\$ -	\$ -	\$ 1,357.300	\$ 2,863.90	\$ -	\$ -	\$ 2,863.90
EXT-001	REPARACION DE DESCARGA DOMICILIARIA DE DRENAJE SANITARIO, INCLUYE: TUBERIA 6" DE PVC, PIEZAS REQUERIDAS, EXCAVACION DE ZANJA DE 1M DE ANCHO, RELLENO DE LA ZANJA CON MATERIAL CEMENTANTE MEJORADO DE BANCO CON UN PROMEDIO DE PROFUNDIDAD DE 1m, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	0.00	9.00	0.00	9.00	\$ 2,900.080	\$ -	\$ -	\$ 2,900.080	\$ -	\$ 26,100.72	\$ -	\$ 26,100.72
<b>Subtotales hoja 1</b>											\$ 50,223.92	\$ 26,100.72	\$ -	\$ 76,324.64

ING. LORENZO JAVIER CONTRERAS AHUJA

Contratista

Ejecuto

ARO. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.

Dir. de Obras Pública

Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.

Presidente Municipal

Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS  
2018-2021

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA  
 Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019  
 No. de obra: MTB-FISM-DF-DOP-2019301740092  
 Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN LA CALLE FRANCISCO I. MADERO Y MARTIRES DE RIO BLANCO, COL.  
 OBRERA.

Ejercicio: 2019  
 Localidad: TIERRA BLANCA  
 Fecha de elaboración: 27 DE DICIEMBRE DE 2019  
 Hoja 6 DE 6

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales					
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito		
			<b>Sumas totales</b>													\$ 815,934.51
													<b>IVA</b>	\$		\$ 130,549.52
													<b>Total</b>	\$		\$ 946,484.03

CONCENTRADO			
ESTIMACIÓN	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
ANTICIPO	\$ 244,780.34	\$ 283,945.20	
01(UNO)	\$ 542,800.34	\$ 629,648.39	\$ 188,894.52
02 (FINIQUITO)	\$ 273,134.17	\$ 316,835.64	\$ 95,050.68
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,060,714.85</b>	<b>\$ 1,230,429.24</b>	<b>\$ 283,945.20</b>

	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
CONTRATO	\$ 815,934.51	\$ 946,484.03
CONVENIO		
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 815,934.51</b>	<b>\$ 946,484.03</b>

IMPORTE FINIQUITO	\$ 815,934.51	\$ 946,484.03
SALDO	-\$ 0.00	-\$ 0.00

  
 ING. LORENZO JAVIER CONTRERAS AHUJA  
 Contratista  
Calle Los Pinos s/n. P.O. Box 1000. Tel. 01 (985) 510-1000. E-mail: lca@tierrablanca.gob.mx  
 Ejecutor

  
 ARO. LUIS ELÍAS ARGÜELLES MORA.  
 Dir. de Obras Pública  
 Autorizó para pago

  
 ING. PATRICIO AGUIRRE SOLÍS.  
 Presidente Municipal  
 Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS  
 2018-2021